
1

CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2016-032

PUBLIÉ LE 31 AOÛT 2016



Sommaire

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations
19-2016-08-25-001 - Arrêté préfectoral n° DDCSPP19 2016 03484

attribuant l'habilitation

sanitaire à Monsieur Adrien Alavoine

 (2 pages) Page 4

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze
19-2016-08-26-001 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de

signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au

Code Général des Impôts – Situation au 1er septembre 2016 (2 pages) Page 7

Direction départementale des territoires / Direction
19-2016-08-16-001 - Arrêté de délégation ANRU 2016  (4 pages) Page 10

Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et
Sécurité Routière

19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif 09/2016 portant règlementation

temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds (11 pages) Page 15

Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du
contrôle de légalité / DRCL1

19-2016-08-18-001 - Arrêté portant modification des statuts et réduction de périmètre de la

fédération départementale d'électrification et d'énergie de la Corrèze (4 pages) Page 27

19-2016-08-19-005 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté

de communes de Lubersac-Auvézère (2 pages) Page 32

19-2016-08-19-002 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté

de communes du canton de Mercoeur (2 pages) Page 35

19-2016-08-19-001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté

de communes du canton de Saint-Privat (2 pages) Page 38

19-2016-08-19-004 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté

de communes du Pays de Beynat (2 pages) Page 41

19-2016-08-19-003 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté

de communes du Sud Corrézien (2 pages) Page 44

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et
de l’emploi

19-2016-08-03-001 - arrêté ESUS n°19/08-2016 portant décision de renouvellement

d'agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" (2 pages) Page 47

19-2016-08-18-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le n°SAP821647393 (2 pages) Page 50

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des
élections

19-2016-08-12-002 - Arrêté bureau de vote Chamberet (1 page) Page 53

19-2016-08-12-003 - Arrêté bureau de vote Donzenac (3 pages) Page 55

2



19-2016-08-12-004 - Arrêté bureau de vote Feyt (1 page) Page 59

19-2016-08-12-005 - Arrêté bureau de vote Jugeals Nazareth (1 page) Page 61

19-2016-08-12-006 - Arrêté bureau de vote Meyssac (1 page) Page 63

19-2016-08-12-007 - Arrêté bureau de vote Saint Bonnet Avalouze (1 page) Page 65

19-2016-08-12-008 - Arrêté bureau de vote Saint Priest de Gimel (1 page) Page 67

19-2016-08-12-014 - Arrêté bureau de vote Sainte Marie Lapanouze (1 page) Page 69

19-2016-08-12-009 - Arrêté bureau de vote Treignac (1 page) Page 71

19-2016-08-12-010 - Arrêté bureau de vote Veix (1 page) Page 73

19-2016-08-12-011 - Arrêté bureaux de vote Brive (1 page) Page 75

19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 (13 pages) Page 77

19-2016-08-12-012 - Arrêté bureaux de vote Malemort (3 pages) Page 91

19-2016-08-12-013 - Arrêté bureaux de vote Sainte Fortunade (3 pages) Page 95

19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle (24 pages) Page 99

Préfecture - Mission de coordination interministérielle
19-2016-08-29-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François ODRU,

administrateur général des finances publiques de la Corrèze, en matière d'actes relevant du

pouvoir adjudicateur (2 pages) Page 124

19-2016-08-29-001 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire et de comptabilité générale de l’État à Mme Valérie HENRY, administratrice

des finances publiques adjointe, responsable du pôle pilotage et ressources (2 pages) Page 127

19-2016-08-17-001 - Direction régionale des douanes et droits indirects de Poitiers -

Décision d'implantation d'un débit de tabac ordinaire permanent dans le département de la

Corrèze (Mansac 19520) (1 page) Page 130

19-2016-08-16-002 - Tribunal administratif de Limoges - Arrêté de délégation de signature

du greffe  (1 page) Page 132

19-2016-08-25-002 - Tribunal administratif de Limoges - Décision environnement (1 page) Page 134

19-2016-08-25-003 - Tribunal administratif de Limoges - décision juge référé (1 page) Page 136

19-2016-08-25-004 - Tribunal administratif de Limoges - Décision juge unique (1 page) Page 138

19-2016-08-25-005 - Tribunal administratif de Limoges - Décision mesures d'instruction -

ch 1  (1 page) Page 140

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme
et du cadre de vie

19-2016-08-29-003 - Institution de périmètre de zone d'aménagement différé à Gimel (1

page) Page 142

3



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations

19-2016-08-25-001

Arrêté préfectoral n° DDCSPP19 2016 03484

attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Adrien

Alavoine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2016-08-25-001 - Arrêté préfectoral n° DDCSPP19 2016 03484
attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Adrien Alavoine 4



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2016-08-25-001 - Arrêté préfectoral n° DDCSPP19 2016 03484
attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Adrien Alavoine 5



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2016-08-25-001 - Arrêté préfectoral n° DDCSPP19 2016 03484
attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Adrien Alavoine 6



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2016-08-26-001

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code

Général des Impôts – Situation au 1er septembre 2016

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2016-08-26-001 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code Général des Impôts – Situation au 1er septembre 2016 7



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2016-08-26-001 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code Général des Impôts – Situation au 1er septembre 2016 8



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2016-08-26-001 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en
matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'annexe II au Code Général des Impôts – Situation au 1er septembre 2016 9



Direction départementale des territoires / Direction

19-2016-08-16-001

Arrêté de délégation ANRU 2016 

Arrêté de délégation ANRU 2016 

Direction départementale des territoires / Direction - 19-2016-08-16-001 - Arrêté de délégation ANRU 2016 10



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2016-08-16-001 - Arrêté de délégation ANRU 2016 11



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2016-08-16-001 - Arrêté de délégation ANRU 2016 12



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2016-08-16-001 - Arrêté de délégation ANRU 2016 13



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2016-08-16-001 - Arrêté de délégation ANRU 2016 14



Direction départementale des territoires / Secrétariat

Général /Mission Education et Sécurité Routière

19-2016-08-30-001

Arrêté préfectoral modificatif 09/2016 portant

règlementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois rondsTransport

Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 15



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 16



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 17



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 18



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 19



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 20



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 21



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 22



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 23



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 24



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 25



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2016-08-30-001 - Arrêté préfectoral modificatif
09/2016 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 26



Direction des relations avec les collectivités locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité /

DRCL1

19-2016-08-18-001

Arrêté portant modification des statuts et réduction de

périmètre de la fédération départementale d'électrification

et d'énergie de la Corrèze

Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-18-001 - Arrêté portant
modification des statuts et réduction de périmètre de la fédération départementale d'électrification et d'énergie de la Corrèze 27



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-18-001 - Arrêté portant
modification des statuts et réduction de périmètre de la fédération départementale d'électrification et d'énergie de la Corrèze 28



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-18-001 - Arrêté portant
modification des statuts et réduction de périmètre de la fédération départementale d'électrification et d'énergie de la Corrèze 29



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-18-001 - Arrêté portant
modification des statuts et réduction de périmètre de la fédération départementale d'électrification et d'énergie de la Corrèze 30



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-18-001 - Arrêté portant
modification des statuts et réduction de périmètre de la fédération départementale d'électrification et d'énergie de la Corrèze 31



Direction des relations avec les collectivités locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité /

DRCL1

19-2016-08-19-005

Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la

communauté de communes de Lubersac-Auvézère

Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-005 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes de Lubersac-Auvézère 32



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-005 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes de Lubersac-Auvézère 33



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-005 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes de Lubersac-Auvézère 34



Direction des relations avec les collectivités locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité /

DRCL1

19-2016-08-19-002

Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la

communauté de communes du canton de Mercoeur

Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-002 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du canton de Mercoeur 35



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-002 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du canton de Mercoeur 36



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-002 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du canton de Mercoeur 37



Direction des relations avec les collectivités locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité /

DRCL1

19-2016-08-19-001

Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la

communauté de communes du canton de Saint-Privat

Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-001 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du canton de Saint-Privat 38



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-001 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du canton de Saint-Privat 39



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-001 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du canton de Saint-Privat 40



Direction des relations avec les collectivités locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité /

DRCL1

19-2016-08-19-004

Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la

communauté de communes du Pays de Beynat

Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-004 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Beynat 41



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-004 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Beynat 42



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-004 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Beynat 43



Direction des relations avec les collectivités locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité /

DRCL1

19-2016-08-19-003

Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la

communauté de communes du Sud Corrézien

Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-003 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du Sud Corrézien 44



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-003 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du Sud Corrézien 45



Direction des relations avec les collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité / DRCL1 - 19-2016-08-19-003 - Arrêté préfectoral
portant modification des statuts de la communauté de communes du Sud Corrézien 46



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2016-08-03-001

arrêté ESUS n°19/08-2016 portant décision de

renouvellement d'agrément "entreprise solidaire d'utilité

sociale"

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2016-08-03-001 - arrêté ESUS n°19/08-2016 portant
décision de renouvellement d'agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" 47



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2016-08-03-001 - arrêté ESUS n°19/08-2016 portant
décision de renouvellement d'agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" 48



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2016-08-03-001 - arrêté ESUS n°19/08-2016 portant
décision de renouvellement d'agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" 49



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2016-08-18-002

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n°SAP821647393

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2016-08-18-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP821647393 50



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2016-08-18-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP821647393 51



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2016-08-18-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP821647393 52



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-002

Arrêté bureau de vote Chamberet

bureau de vote Chamberet

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-002 - Arrêté bureau de vote Chamberet 53



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-002 - Arrêté bureau de vote Chamberet 54



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-003

Arrêté bureau de vote Donzenac

Bureaux de vote Donzenac

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-003 - Arrêté bureau de vote Donzenac 55



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-003 - Arrêté bureau de vote Donzenac 56



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-003 - Arrêté bureau de vote Donzenac 57



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-003 - Arrêté bureau de vote Donzenac 58



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-004

Arrêté bureau de vote Feyt

bureau de vote Feyt

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-004 - Arrêté bureau de vote Feyt 59



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-004 - Arrêté bureau de vote Feyt 60



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-005

Arrêté bureau de vote Jugeals Nazareth

Bureau de vote Jugeals Nazareth

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-005 - Arrêté bureau de vote Jugeals Nazareth 61



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-005 - Arrêté bureau de vote Jugeals Nazareth 62



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-006

Arrêté bureau de vote Meyssac

bureau de vote Meyssac

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-006 - Arrêté bureau de vote Meyssac 63



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-006 - Arrêté bureau de vote Meyssac 64



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-007

Arrêté bureau de vote Saint Bonnet Avalouze

Bureau de vote Saint Bonnet Avalouze

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-007 - Arrêté bureau de vote Saint Bonnet Avalouze 65



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-007 - Arrêté bureau de vote Saint Bonnet Avalouze 66



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-008

Arrêté bureau de vote Saint Priest de Gimel

bureau de vote Saint Priest de Gimel

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-008 - Arrêté bureau de vote Saint Priest de Gimel 67



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-008 - Arrêté bureau de vote Saint Priest de Gimel 68



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-014

Arrêté bureau de vote Sainte Marie Lapanouze

Bureau de vote Sainte Marie Lapanouze

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-014 - Arrêté bureau de vote Sainte Marie Lapanouze 69



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-014 - Arrêté bureau de vote Sainte Marie Lapanouze 70



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-009

Arrêté bureau de vote Treignac

bureau de vote Treignac

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-009 - Arrêté bureau de vote Treignac 71



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-009 - Arrêté bureau de vote Treignac 72



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-010

Arrêté bureau de vote Veix

Bureau de vote Veix

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-010 - Arrêté bureau de vote Veix 73



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-010 - Arrêté bureau de vote Veix 74



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-011

Arrêté bureaux de vote Brive

bureaux de vote Brive

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-011 - Arrêté bureaux de vote Brive 75



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-011 - Arrêté bureaux de vote Brive 76



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-001

arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018

bureaux de vote 2017-2018

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 77



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 78



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 79



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 80



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 81



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 82



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 83



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 84



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 85



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 86



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 87



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 88



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 89



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-001 - arrêté bureaux de vote du 01032017 au 28022018 90



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-012

Arrêté bureaux de vote Malemort

Bureaux de vote Malemort

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-012 - Arrêté bureaux de vote Malemort 91



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-012 - Arrêté bureaux de vote Malemort 92



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-012 - Arrêté bureaux de vote Malemort 93



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-012 - Arrêté bureaux de vote Malemort 94



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-013

Arrêté bureaux de vote Sainte Fortunade

Bureaux de vote Sainte Fortunade

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-013 - Arrêté bureaux de vote Sainte Fortunade 95



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-013 - Arrêté bureaux de vote Sainte Fortunade 96



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-013 - Arrêté bureaux de vote Sainte Fortunade 97



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-013 - Arrêté bureaux de vote Sainte Fortunade 98



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés

publiques - Bureau des élections

19-2016-08-12-015

Arrêté bureaux de vote Tulle

bureaux de vote Tulle

Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 99



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 100



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 101



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 102



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 103



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 104



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 105



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 106



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 107



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 108



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 109



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 110



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 111



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 112



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 113



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 114



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 115



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 116



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 117



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 118



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 119



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 120



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 121



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 122



Préfecture - Direction de la réglementation et des libertés publiques - Bureau des élections - 19-2016-08-12-015 - Arrêté bureaux de vote Tulle 123



Préfecture - Mission de coordination interministérielle

19-2016-08-29-002

Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François

ODRU, administrateur général des finances publiques de la

Corrèze, en matière d'actes relevant du pouvoir

adjudicateur

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-29-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François ODRU, administrateur
général des finances publiques de la Corrèze, en matière d'actes relevant du pouvoir adjudicateur 124



Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-29-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François ODRU, administrateur
général des finances publiques de la Corrèze, en matière d'actes relevant du pouvoir adjudicateur 125



Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-29-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François ODRU, administrateur
général des finances publiques de la Corrèze, en matière d'actes relevant du pouvoir adjudicateur 126



Préfecture - Mission de coordination interministérielle

19-2016-08-29-001

Arrêté portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire et de comptabilité générale

de l’État à Mme Valérie HENRY, administratrice des

finances publiques adjointe, responsable du pôle pilotage

et ressources

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-29-001 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et
de comptabilité générale de l’État à Mme Valérie HENRY, administratrice des finances publiques adjointe, responsable du pôle pilotage et ressources 127



Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-29-001 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et
de comptabilité générale de l’État à Mme Valérie HENRY, administratrice des finances publiques adjointe, responsable du pôle pilotage et ressources 128



Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-29-001 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire et
de comptabilité générale de l’État à Mme Valérie HENRY, administratrice des finances publiques adjointe, responsable du pôle pilotage et ressources 129



Préfecture - Mission de coordination interministérielle

19-2016-08-17-001

Direction régionale des douanes et droits indirects de

Poitiers - Décision d'implantation d'un débit de tabac

ordinaire permanent dans le département de la Corrèze

(Mansac 19520)

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-17-001 - Direction régionale des douanes et droits indirects de Poitiers - Décision
d'implantation d'un débit de tabac ordinaire permanent dans le département de la Corrèze (Mansac 19520) 130



Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-17-001 - Direction régionale des douanes et droits indirects de Poitiers - Décision
d'implantation d'un débit de tabac ordinaire permanent dans le département de la Corrèze (Mansac 19520) 131



Préfecture - Mission de coordination interministérielle

19-2016-08-16-002

Tribunal administratif de Limoges - Arrêté de délégation

de signature du greffe 

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-16-002 - Tribunal administratif de Limoges - Arrêté de délégation de signature du greffe 132



 

TRIBUNAL ADMINISTRATIF                                           REPUBLIQUE FRANÇAISE 
             DE LIMOGES                                                                          __________ 
             ____________ 
  
 
 

LE GREFFIER EN CHEF 
DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
 
 

  
 Vu le code de justice administrative et notamment son article R. 226-6 ; 
  
 
 Vu l’accord du Président du Tribunal en date du 16 août 2016 ; 
 
 
 
 

A R R E T E 
 
 
 

  ARTICLE 1er : Délégation est donnée à compter du 1er septembre 2016 à 
Mme Catherine DESVAUX-MILOT et à Mme  Guylaine VIALLARD, secrétaires administratifs 
de classe normale de l’intérieur et de l’outre mer, chargées des fonctions de greffiers à l’effet de  
signer : 

 - tous les actes relatifs aux communications effectuées par le greffe dans le cadre de la 
procédure d’instruction des dossiers,  
- les communications par la voie administrative,  
- les notifications et ampliations des jugements. 

 
 
 ARTICLE 2  : En cas d’absence ou d’empêchement simultanés de 
Mme Catherine DESVAUX-MILOT et de Mme  Guylaine VIALLARD, la délégation consentie 
à l’article 1er est donnée à Mme Gaëlle LABETOULLE, adjoint administratif principal de 
1ère classe de l’Intérieur et de l’outre mer. 
 
 
 ARTICLE 3  : Le présent arrêté sera notifié à Mme Catherine DESVAUX-MILOT, à 
Mme Guylaine VIALLARD et à Mme Gaëlle LABETOULLE et sera publié au recueil des actes 
administratifs des départements de la Haute-Vienne, de la Corrèze, de la Creuse et de l’Indre. 
 
 
Fait à LIMOGES, le 16 août 2016 
 
 
 

LE GREFFIER EN CHEF 
 
 signé 
 
Sylvie CHATANDEAU 

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-16-002 - Tribunal administratif de Limoges - Arrêté de délégation de signature du greffe 133



Préfecture - Mission de coordination interministérielle

19-2016-08-25-002

Tribunal administratif de Limoges - Décision

environnement

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-25-002 - Tribunal administratif de Limoges - Décision environnement 134



TRIBUNAL ADMINISTRATIF    REPUBLIQUE FRANCAISE 
              DE LIMOGES                 _____________ 
                          ________ 
 

LE PRESIDENT 
DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

 
 

Vu le code de justice administrative ; 
 
Vu le code de l'environnement ; 
 
Vu le code de l'urbanisme ; 
 
Vu  le code général des collectivités territoriales ; 
 

 
DECIDE : 

 
 

ARTICLE 1er : Sont autorisés à exercer, par délégation, à compter du 1er septembre 2016, 
les pouvoirs qui lui sont conférés par les articles L.554-3, L.776-1, R.776-1, R.776-11, R.776-15, 
R.776-16, R.776-17, R. 777-1 et suivants, R.777-2 et suivants, R. 777-3 et suivants, R.779-8  et R.351-3 
du code de justice administrative, par les articles LO 1112-3 et L.1112-17 du code général des 
collectivités territoriales, par l'article 7 de la loi du 29 décembre 1892, par les articles L.123-4 et L.123-
13, et les articles R.123-5, R.123-25 et 123-27 du code de l'environnement, les magistrats ci-après 
désignés :  

 
- Monsieur Patrick GENSAC, vice-président, 
 
- Monsieur David LABOUYSSE, premier conseiller, 
 
- Madame Marie BÉRIA-GUILLAUMIE, premier conseiller, 
 
- Monsieur Pierre-Marie HOUSSAIS, premier conseiller, 
 
-  Monsieur Jean-Michel DEBRION, conseiller, 
 
- Monsieur Loïc PANIGHEL, conseiller 
 
- Monsieur David JOURDAN, conseiller 
 
 

ARTICLE 2 : Monsieur Patrick GENSAC, vice-président  est autorisée à exercer, par 
délégation, à compter du 1er septembre 2016, les pouvoirs qui lui sont conférés par les articles L.123-
15 et R.123-20 du code de l'environnement.  

 
 

  ARTICLE 3 : La présente décision sera notifiée au Préfet du département de la Haute-Vienne, 
au Préfet du département de la Corrèze, au Préfet du département de la Creuse et au Préfet du 
département de l'Indre. 

 
 

Fait à Limoges, le  25 août 2016 
 

 
LE PRESIDENT, 

 
          signé 
 

Bernard ISELIN 

1, COURS VERGNIAUD - 87000 LIMOGES - Tél. 05 55 33 91 55 - FAX 05 55 33 91 60 

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-25-002 - Tribunal administratif de Limoges - Décision environnement 135



Préfecture - Mission de coordination interministérielle

19-2016-08-25-003

Tribunal administratif de Limoges - décision juge référé

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-25-003 - Tribunal administratif de Limoges - décision juge référé 136



TRIBUNAL ADMINISTRATIF    REPUBLIQUE FRANCAISE 
              DE LIMOGES       _____________ 
                        ________ 
 

 
LE PRESIDENT 

DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 
 

 
 
Vu l'article L. 511-2 du code de justice administrative ; 
 
 
 
 

DECIDE : 
 
 
 
 

Article 1er : Sont nommés juges des référés, à compter du 1er septembre 2016, les magistrats 
dont les noms suivent : 
 

- Monsieur Patrick GENSAC, vice-président, 
 
- Monsieur David LABOUYSSE, premier conseiller 
 
- Madame Marie BÉRIA-GUILLAUMIE, premier conseiller 
 
- Monsieur Pierre-Marie HOUSSAIS, premier conseiller. 
 
 
 

Article 2 : La présente décision sera notifiée au Préfet du département de la Haute-Vienne, au 
Préfet du département de la Corrèze, au Préfet du département de la Creuse et au Préfet du 
département de l'Indre. 
 
 
 
Fait à  Limoges, le  25 août 2016 
 
 

 
 
 

Le Président, 
 
 

signé 
 
 

Bernard ISELIN 
 

1, COURS VERGNIAUD - 87000 LIMOGES - Tél. 05 55 33 91 55 - FAX 05 55 33 91 60 

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-25-003 - Tribunal administratif de Limoges - décision juge référé 137



Préfecture - Mission de coordination interministérielle

19-2016-08-25-004

Tribunal administratif de Limoges - Décision juge unique

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-25-004 - Tribunal administratif de Limoges - Décision juge unique 138



 
TRIBUNAL ADMINISTRATIF    REPUBLIQUE FRANCAISE 
              DE LIMOGES                 _____________ 
                 ________ 
 

LE PRESIDENT  
DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

 
 
Vu le code de justice administrative ; 
 
 
 

DECIDE : 
 
 
 

Article 1er :  Monsieur Patrick GENSAC, vice-président 
 
 Monsieur David LABOUYSSE, premier conseiller 
 
 Madame Marie BÉRIA-GUILLAUMIE, premier conseiller 

 
Sont autorisés à exercer, par délégation, à compter du 1er septembre 2016, les pouvoirs conférés par les 

articles L. 774-1 et R. 222-13 du code de justice administrative au juge statuant seul. 
 
 
Article 2 :  Monsieur Loïc PANIGHEL, conseiller 
 
   Monsieur David JOURDAN, conseiller 
 
Sont autorisés à exercer, par délégation, à compter du 1er septembre 2016, les pouvoirs conférés par l’article 

R.222-13 du code de justice administrative au juge statuant seul. 
 
 

Article 3 : La présente décision sera notifiée au Préfet du département de la Haute-Vienne, au Préfet du 
département de la Corrèze, au Préfet du département de la Creuse et au Préfet du département de l'Indre. 
 
 
 

Fait à Limoges, le  25 août 2016 
  
 
 

Le Président, 
 

signé 
 

Bernard ISELIN 
 

1, COURS VERGNIAUD - 87000 LIMOGES - Tél. 05 55 33 91 55 - FAX 05 55 33 91 60 

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-25-004 - Tribunal administratif de Limoges - Décision juge unique 139



Préfecture - Mission de coordination interministérielle

19-2016-08-25-005

Tribunal administratif de Limoges - Décision mesures

d'instruction - ch 1 

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-25-005 - Tribunal administratif de Limoges - Décision mesures d'instruction - ch 1 140



TRIBUNAL ADMINISTRATIF    REPUBLIQUE FRANCAISE 
              DE LIMOGES                 _____________ 
             ____________ 
 

 
 
 

LE PRESIDENT 
DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

 
Président de la 1ère chambre 

 
 
 
 

Vu le code de justice administrative et notamment le second alinéa de son article 
R 611-10 ; 

 
 
 
 

DECIDE : 
 
 
 
 

ARTICLE 1er : Mme Marie BÉRIA-GUILLAUMIE, premier conseiller et M. David 
JOURDAN,  conseiller, sont autorisés à signer, à compter du 1er septembre 2016, par 
délégation du président de la formation de jugement, les mesures d’instruction prévues par les 
articles R 611-11, R 612-3, R 613-1 et R 613-4 du code de justice administrative. 

 
 
 
ARTICLE 2 : La présente décision sera notifiée au Préfet du département de la 

Haute-Vienne, au Préfet du département de la Corrèze, au Préfet du département de la Creuse 
et au Préfet du département de l'Indre. 
 
 
 

Fait à Limoges, le 25 août 2016 
 

 
LE PRESIDENT, 

 
signé 

 
Bernard ISELIN 

 

1, COURS VERGNIAUD - 87000 LIMOGES - Tél. 05 55 33 91 55 - FAX 05 55 33 91 60 

Préfecture - Mission de coordination interministérielle - 19-2016-08-25-005 - Tribunal administratif de Limoges - Décision mesures d'instruction - ch 1 141



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités

locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie

19-2016-08-29-003

Institution de périmètre de zone d'aménagement différé à

Gimel
ZAD de Gimel

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2016-08-29-003 - Institution de périmètre de zone
d'aménagement différé à Gimel 142



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2016-08-29-003 - Institution de périmètre de zone
d'aménagement différé à Gimel 143




